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رفع ۱۹۸ مورد تعرض به اراضی 
دولتی در دی ماه

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از رفع ۱۹۸ 
مورد تعرض به اراضی دولتی در مساحتی حدود ۱۵۶ 
هکتار در دی ماه خبر داد و گفت: بیشترین وقوع تعرض 
به اراضی دولتی در استان های خوزستان، فارس و جنوب 

سیستان و بلوچستان )ایرانشهر( رخ داده است.
به گزارش ایسنا، علی نبیان با بیان اینکه در دی ماه 
امسال ۱۹۸ مورد تعرض به اراضی دولتی صورت گرفته 
است، گفت: تمامی این تعرضات ، به مساحت حدود ۱۵۶ 
هکتار با تلاش همکاران ما در یگان  حفاظت استان های 

کشور به طور فوری رفع شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اعلام این مطلب که 
در دی ماه امسال ۲۰۸ مورد حکم قطعی توسط یگان 
حفاظت به نفع دولت اجرا شده است، ادامه داد: طی ماه 
گذشته ۷۰ هکتار زمین دولتی از این طریق به بیت المال 
بازگشته است.وی گفت: طی ماه گذشته در ادارات کل راه 
و شهرسازی استان های خراسان شمالی، زنجان، گلستان، 
مازندران و همدان هیچگونه تعرضی به اراضی دولتی 

گزارش نشده است.

آغاز مزایده 5/6 هزار میلیارد تومان 
انواع کالا و خودرو

معاون بهره برداری و فروش اموال منقول سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی گفت: در مزایده ۲۸۷ 
اموال منقول که از تاریخ ۷ بهمن ماه آغاز شده، در مجموع 

بیش از ۵۶ هزار میلیارد ریال کالا عرضه شده است.
به گزارش ایرنا، سعید غلامی باغی در این باره اظهار 
داشت: در مزایده سراسری ۲۸۷ اموال منقول که از تاریخ 
۷ بهمن ماه آغاز شده و تا ۱۶ بهمن ادامه دارد، ۳۰ استان 
حضور دارند و ۲ هزار و ۱۲۱ پارتی انواع کالا با قیمت پایه 

بیش از ۵۶ هزار میلیارد ریال عرضه شده است.
وی گفت: در این مزایده انواع کالاها از قبیل 
انواع خودروی سواری، ماشین آلات راه سازی، انواع 
موتورسیکلت اجزا و قطعات موتورسیکلت یدکی خودرو، 
ماشین آلات صنعتی، لوازم ساختمانی، تجهیزات پزشکی 

لپ تاپ و... عرضه شده است.
عضو هیأت مدیره و معاون بهره برداری و فروش اموال 
منقول بیان کرد: براساس اطلاعات جدول زمان بندی، 
علاقه مندان می توانند با دریافت اطلاعات مزایده از طریق 
سامانه ستاد تدارکات الکترونیک دولت و یا تارنمای 
سازمان اموال تملیکی، از کالاهای عرضه شده بازدید به 
عمل آورده و پیشنهادهای قیمتی خود را در سامانه مذکور 

ثبت کنند.

تخصیص ۱۳ هزار سکه ضرب ۱۴۰۳
 به متقاضیان

شصت و پنجمین حراج سکه طلا روز شنبه -۶ 
بهمن ماه - با تخصیص ۱۳ هزار سکه ضرب ۱۴۰۳ به 
متقاضیان پایان یافت و به این ترتیب ۷۲درصد حجم 

درخواست سکه برنده شدند.
به گزارش ایرنا از مرکز مبادله ایران، شصت و پنجمین 
حراج سکه طلا روز شنبه -۶ بهمن ماه - برگزار شد.در 
این حراج از مجموع ۹هزارو ۲۹۸ قطعه تمام سکه ضرب 
۱۴۰۳ ثبت سفارش شده، ۶هزار و ۷۴۵ قطعه با میانگین 
قیمت ۵۸ میلیون و ۶۰۲ هزار تومان به متقاضیان 

تخصیص داده شد.
در حراج ربع سکه ضرب ۱۴۰۳ نیز ۹هزارو ۳۱۰ 
قطعه ربع سکه ثبت سفارش شد که ۶هزار و ۵۸۰ قطعه 
سفارش ها، با میانگین قیمت ۱۷ میلیون و ۵۶۰ هزار 
تومان به متقاضیان اختصاص یافت.تمامی سکه های 

عرضه شده در این حراج، ضرب سال ۱۴۰۳ بودند.
از ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ تاکنون، ۶۵ حراج از طریق 
سامانه معاملات سکه طلای مرکز مبادله ایران برگزار 
شده است که طی این حراج ها، در مجموع ۷۵۶ هزار 
و ۸۱۰ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان تخصیص داده 

شده است.
سهم ربع سکه از این حجم تخصیص ۳۹۱ هزار و ۳۷۷ 
قطعه، نیم سکه ۱۰۱ هزار و ۲۵۸ قطعه و تمام سکه ۲۶۴ 

هزار و ۱۷۵ قطعه است.

عرضه کالاهای اساسی
 در نمایشگاه بهاره از ۱۰ اسفند

امسال نمایشگاه های بهاره از ۱۰ اسفند شروع به کار می 
کند. در این نمایشگاه کالاهای اساسی با قیمت های مناسب 

عرضه خواهند شد.
به گزارش خبرنگار مهر، هر ساله با نزدیک شدن به ایام 
عید نوروز حجم قابل توجهی از افراد، سفرهای نوروزی را 
در برنامه خود قرار می دهند اما امسال با توجه به تقارن عید 
نوروز با ماه مبارک رمضان )شروع ماه مبارک از ۱۲ اسفند 
ماه( به نظر می رسد از میزان حجم سفرها کاسته و بر 
میزان تقاضای خرید کالاهای اساسی افزوده شود. بنابراین 
نحوه تأمین و توزیع کالاها در سال جاری از اهمیت بالایی 

برخوردار است.
بر همین اساس نیز با توجه به اینکه هر ساله اصناف و 
سازمان های صمت استان ها نسبت به برگزاری نمایشگاه های 
بهاره به منظور عرضه کالاهای اساسی خوراکی با قیمت 
مصوب و سایر کالاها از جمله کفش، پوشاک و... اقدام 
می کنند امسال به دلیل تقارن ماه مبارک با ایام عید، نحوه 
برگزاری این نمایشگاه ها اهمیت بیشتری دارد.پیگیری ها 
نشان می دهد که امسال کالاها در نمایشگاه با ۲۰ درصد 
تخفیف عرضه خواهند شد. تاریخ برگزاری نیز از ۱۰ تا ۲۰ 
اسفند ماه است.در همین راستا حمیدرضا رستگار رئیس 
اتاق اصناف تهران درباره برگزاری نمایشگاه های بهاره به 
خبرنگار مهر گفت: برگزاری نمایشگاه های بهاره فرصت 
مناسبی برای تولیدکنندگان است تا کالاهای خود را به 
طور مستقیم و با قیمت های مناسب در معرض دید مردم 

قرار دهند.
رستگار ادامه داد: امسال در نمایشگاه های بهاره کالاهای 
اساسی ایام نوروز و ماه مبارک رمضان در بخش مواد غذایی، 
خشکبار، پوشاک و لوازم خانگی با قیمت های مناسب عرضه 
می شود. تصمیم برای برگزاری نمایشگاه های بهاره در 
استان ها اجباری نیست و در هر استان برحسب امکانات 
خود می تواند برپا شود.رئیس اتاق اصناف تهران گفت: 
شرکت کنندگان در نمایشگاه های بهاره باید پروانه کسب 
و جایگاه قانونی در زنجیره تأمین و توزیع داشته باشند. 
متقاضیان شرکت در نمایشگاه های بهاره باید درخواست 
کتبی خود را به اتاق اصناف ارسال کنند و در کارگروه 
مذکور تصمیم گیری و نتیجه آن اعلام می شود.شهروندان 
می توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف اقتصادی، با 
شماره ۱۲۴ تماس بگیرند تا تخلفات به طور سریع و مؤثر 

پیگیری شود.

اخبار کوتاه

اصناف

ریزش ۱۹ هزار واحدی شاخص بورس
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با کاهش بیش از ۱۹ هزار واحد به رقم 

دو میلیون و ۸۲۱ هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، در هفتمین روز بهمن ماه ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران ۱۹ هزار و ۲۳۹ واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۸۲۱ هزار 
و ۶۸ واحد رسید. از ۲۲ دی ماه به بعد بازار سهام دچار نوسان کاهشی شده بود 
که در سه روز کاری اخیر مثبت شده بود اما روزگذشته مجددا افت کرد.روز 
یکشنبه شاخص هم وزن نیز ۳۲۲۷ واحد کاهش داشت و در عدد ۸۸۷ هزار 
و ۲۷۲ واحد ایستاد.در دومین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۰۴ عدد 
و سهام منفی ۲۲۷ عدد بود. به طور کلی بازار ۰.۶۸ درصد کاهش داشت.روز 
یکشنبه حدود ۵۱۰ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان در 
بازار سهام انجام شد.فملی، فولاد و پارسیان به ترتیب بیشترین تاثیر منفی را بر 
شاخص بورس داشتند. از نمادهای پر تراکنش نیز می توان به غانیزان، وبملت و 
خودرو اشاره کرد.روز هفتم بهمن ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۴۶ واحد 
کاهش یافت و به ۲۶ هزار و ۷۴۵ واحد رسید.تعداد معاملات دیروز فرابورس 
۹۲۹ هزار فقره و ارزش آن ۸۸ هزار میلیارد تومان بود.نیشکر و سامان بیشترین 

تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند اما ومپنا اثر منفی ایجاد کرد. 
نیشکر، نبابک و ومپنا نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.بازار سهام 
از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را 
به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس حدود ۴۰ درصد 
رشد کرد که بیشترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، 
سکه و طلا از آن خود کرد.یکشنبه )۲۷ آبان( بازار سرمایه پس از حدود چهار 
ماه کانال ۲.۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه چهارم آذر از مرز ۲.۳ 
میلیون واحد عبور کرد.سه شنبه )ششم آذر( پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۲.۴ 
میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر برای نخستین بار وارد کانال ۲.۵ میلیون 
واحد شد و پس از آن رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند؛ به طوری که ۲۴ 
آذرماه به کانال ۲.۶ میلیون دست یافت، یکم دی کانال ۲.۷ میلیون واحد 
را فتح کرد، چهارم دی وارد محدوده ۲.۸ میلیون شد، ۱۸ دی ماه از کانال 
۲.۹ میلیون واحد عبور کرد اما ۲۳ دی مجددا به پایین این کانال سقوط 
کرد.برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی 
دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و فعالیت 
نوسان گیری تاکنون باعث شده تا بازار نتواند آن طور که باید و شاید رشد کند. 
با این حال بورس در هفته های اخیر رکوردشکنی کرده و برای اولین بار وارد 

کانال ۲.۹ میلیون واحد شده بود.
سجاد پاشاامیری ـ سرپرست اداره تحلیل اقتصادی و ریسک سازمان بورس 
- اخیرا گفته که در نتیجه اقدامات دولت و وزارت اقتصاد، به ویژه سیاست 
حذف رانت ارزی و کاهش عدم النفع صنایع از اختلاف ارز نیمایی و آزاد، ارزش 
فروش صادراتی شرکت های تولیدی عضو بورس و فرابورس با نیروی حرکتی 
خوبی در حال رشد است؛ به گونه ای که در فصل پاییز نسبت به فصل بهار 
امسال حدود ۳۲ درصد رشد داشته است. عبدالناصر همتی ـ وزیر اقتصاد - نیز 
چند روز قبل در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد که بورس در چند ماه گذشته 
رشد خیلی خوبی داشته، فقط به این خاطر که سعی کردیم قیمت گذاری 
دستوری و دخالت را انجام ندهیم و در عین حال حمایت کنیم. دولت فقط باید 
در زمان شکست بازار دخالت کند نه اینکه خودش در همه امور بازار ورود کند.

بورس 

رشد ۴ درصدی تجارت ایران و آلمان 
ایران و آلمان از ژانویه تا نوامبر ۲۰۲۴ در مجموع یک میلیارد و ۳۷۰ 
میلیون یورو مبادلات تجاری داشتند که در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته چهار درصد رشد داشته است.
بنا بر اعلام اتاق مشترک ایران و آلمان از اطلاعات اداره فدرال آمار آلمان، 
حجم تجارت ایران و آلمان در ۱۱ ماهه نخست ۲۰۲۴ به میزان ۱.۳۷ 
میلیارد یورو رسید. در مقایسه با سال قبل که در همین بازه زمانی حجم 
تجارت میان دو کشور ۱.۳۲ میلیارد یورو بود، تجارت ایران و آلمان چهار 
درصد رشد داشته است.در این بازه، صادرات آلمان به ایران ۱.۱۶ میلیارد 
یورو بوده که در مقایسه با صادرات ۱.۰۹ میلیارد یورویی در ۲۰۲۳، ۶ درصد 
بیشتر شده است. صادرات ایران به آلمان هم به ۲۰۸ میلیون یورو رسید 
که به نسبت صادرات ۲۲۲ میلیون یورویی در مدت مشابه سال قبل، ۶ 
درصد کاهش داشته است.در نوامبر ۲۰۲۴، حجم تجارت ایران و آلمان ۱۲۴ 
میلیون یورو بوده که در مقایسه با ماه مشابه سال قبل که این رقم ۱۲۲ 
میلیون یورو بود، دو درصد افزایش داشته است. از این میزان، صادرات آلمان 
با یک درصد کاهش ۱۰۱ میلیون یورو و صادرات ایران با ۱۷ درصد افزایش 
۲۳ میلیون یورو بوده است. این میزان از صادرات ایران به آلمان از مارس 

۲۰۲۳ )۳۲ میلیون یورو( بی سابقه بوده است.

رشد ۱۲درصدی صادرات ایران
در ۱۲ ماه منتهی به نوامبر ۲۰۲۴ میزان صادرات ایران به فرانسه با رشد 

۱۲ درصدی برابر با ۴۶ میلیون یورو بوده است.
سفارت ایران در فرانسه گزارش مبادلات تجاری ایران و فرانسه در سال 
۲۰۲۴ را منتشر کرده است. بر این اساس در ۱۲ ماه منتهی به نوامبر ۲۰۲۴ 
میزان صادرات فرانسه به ایران با ۷.۴ درصد کاهش نسبت به بازه زمانی سال 
قبل به ۲۶۱ میلیون یورو و واردات این کشور از ایران نیز با ۱۲ درصد افزایش 
برابر با ۴۶ میلیون یورو بوده است.بر اساس این گزارش، ایران در رتبه صد و 
چهارم شرکای تجاری فرانسه قرار دارد و هشتاد و هفتمین مشتری فرانسه 
و صدوبیست و چهارمین تأمین کننده آن است.سهم فرانسه از این مبادلات 
عمدتاً شامل محصولات دارویی با ۲۹.۵ درصد، تجهیزات پزشکی با ۲۱.۳ 
درصد و مواد شیمیایی با ۱۳.۳ درصد بوده است. در همین حال ایران بیشتر 
محصولات کشاورزی با ۱۶.۳ درصد، غذایی با ۱۹.۸ درصد و دارویی با ۱۴.۸ 
درصد به فرانسه صادر کرده است. تراز تجاری با مازاد ۲۱۵ میلیون یورویی 
به نفع فرانسه، گویای شکاف عمده بین واردات و صادرات با این کشور است.

تجارت 

وجود 6۰۰ مرجع
 تدوین مقررات کسب وکار

معاون مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب وکار وزارت 
اقتصاد گفت: در کشور ۶۰۰ مرجع مقرره گذاری فعال است که فقط در 
سال گذشته به طور متوسط روزی یک ونیم مقرره جدید در حوزه تجارت 

بین الملل ابلاغ شد.
به گزارش ایرنا، منیژه طبیبی در نشست بررسی ریشه های بی ثباتی و 
پیچیدگی های موجود در فضای اقتصادی کشور که در کمیسیون بهبود 
محیط کسب وکار و رفع موانع تولید اتاق بازرگانی تهران برگزار شد گفت: 
یکی از مشکلات اساسی محیط کسب وکار ایران، پیچیدگی و بی ثباتی 
مقررات است. بر اساس گزارش ها، بیش از ۶۰۰ مرجع مقرره گذار در 
کشور فعالیت می کنند. این مراجع طی ۱۰ سال اخیر بیش از ۱۳ هزار 
مقرره جدید تدوین کرده اند که بسیاری از آنها بدون اطلاع رسانی و بررسی 

کارشناسی ابلاغ شده است.
وی افزود: این وضعیت موجب شده تا فعالان اقتصادی با فضایی 
غیرشفاف و نابسامان روبه رو شوند که برنامه ریزی و تصمیم گیری های 
بلندمدت را برای آنها دشوار کرده است.طبیبی ادامه داد: به عنوان نمونه 
طبق آمار گمرک در سال ۱۴۰۲ به طور میانگین روزانه ۱.۵ مقرره جدید در 
حوزه تجارت بین الملل تصویب و ابلاغ شده است. این تغییرات مداوم، یکی 
از سه مشکل اصلی گزارش شده توسط فعالان اقتصادی در نظرسنجی های 

اتاق بازرگانی بوده است.
به گفته وی، این نظرسنجی ها نشان می دهد که بی ثباتی قوانین و 
مقررات همواره یکی از دغدغه های اصلی بخش خصوصی بوده و در میان 
سه عامل تأثیرگذار بر کاهش امنیت اقتصادی قرار داشته است.وی اعلام 
کرد: دولت برای کاهش بی ثباتی و پیش بینی پذیر کردن فضای مقرراتی، از 
سال گذشته اجرای مواد ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار 
را در دستور کار قرار داده است. این مواد قانونی که در سال ۱۳۹۰ 
تصویب شدند، تا مدت ها اجرا نشدند اما در نهایت با پیگیری های مداوم، 
آیین نامه های اجرایی آنها در سال ۱۴۰۲ به تصویب رسید و از ابتدای سال 

۱۴۰۳ اجرایی شدند.

کسب و کار

دقیق  سیاست های  نبودن  مشخص 
دولت جدید آمریکا درباره ایران و 
باعث  سیاست ها  این  اجرای  چگونگی 
شده که بازار ارز و طلا همچنان رفتار 
محتاط برای افزایش قیمت دلار را در 

پیش بگیرد.
روزگذشته در مرکز مبادله طلا و ارز 
ایران، قیمت هر قطعه اسکناس یک دلاری 
۶۸ هزار و ۷۷۰ تومان رسید و هر دلار حواله 
نیز به ۶۶ هزار و ۸۹۷ تومان فروخته شد که 
نسبت به روز گذشته )شنبه( به ترتیب ۲۲۳ 
تومان و ۲۱۷ تومان افزایش داشت.همچنین 
در بازار معاملات اسکناس، هر یورو به قیمت 
۷۲ هزار و ۱۷۳ تومان و حواله یورو ۷۰ هزار 
و ۲۰۸ تومان قیمت گذاری شد که نسبت 
به روز شنبه به ترتیب ۱۰۴ تومان و ۱۰۱ 
تومان افزایش داشتند.درهم امارات نیز ۱۸ 

هزار و ۷۲۵ تومان و حواله آن نیز ۱۸ هزار 
و ۲۱۵ تومان و روبل روسیه با ۷۰۳ تومان 
و حواله آن با ۶۸۳ تومان کشف قیمت شد 
که به ترتیب درهم نسبت به روز گذشته 
۶۰ تومان و ۵۹ تومان افزایش و روبل نیز 
هفت تومان در اسکناس و در حواله نیز ۶ 
تومان افزایش داشت.یوآن چین نیز ۹ هزار 
و ۴۹۳ و حواله آن به قیمت ۹ هزار و ۲۳۵ 
تومان معامله شد.فعالان بازار ارز، علت 
رشد محدود قیمت دلار را نامشخص بودن 
سیاست های دولت جدید آمریکا می دانند و 
بر این اعتقادند که بازار با توجه به تجربه 
دولت نخست ترامپ که نگاهی ضد ایرانی 
دارد، بر روی افزایش قیمت ها متمرکز است 
و از سوی دیگر نمی داند که آیا در دولت 
جدید همچنان سیاست های قدیمی آمریکا 
ادامه خواهد داشت. به همین دلیل با احتیاط 

اقدام به افزایش قیمت های دلار به صورت 
محدود کرده اند.از سوی دیگر کارشناسان 
اقتصادی بر این اعتقادند که سیاست های 
جدید آمریکا درباره اعمال تعرفه های 
گسترده برای کالاهای دیگر کشورها، باعث 
افزایش تورم در این کشور خواهد شد که 
باعث افزایش سرمایه گذاری بر روی طلا می 
شود و در ادامه قیمت های جهانی فلز زرد را 
افزایش خواهد داد. البته برای سرمایه گذاری 
بر روی طلا باید سرمایه ها از بانک ها خارج 
شوند و همین موضوع عاملی برای افزایش 
تورم در ایالات متحده خواهد بود و در ادامه 
کاهش ارزش دلار در جهان را به همراه 

خواهد داشت.
شکسته شدن رکورد عرضه دلار

 در بازار تجاری
به گزارش ایرنا، همچنین مرکز مبادله طلا 

و ارز ایران از شکسته شدن رکورد معاملات 
روزانه در بازار تجاری در روز شنبه خبر داد و 
اعلام کرد: طی دو جلسه معاملاتی روز شنبه، 
حجم کل معاملات بازار ارز تجاری مرکز 
مبادله ایران به تفکیک نوع ارز، ۲۴۰ میلیون 
درهم، ۴۳.۸ میلیون دلار و ۱۹۸ میلیون 
یوآن و ۱۰.۵ میلیون یورو بوده که معادل 
ارزش دلاری این حجم معاملات ۱۴۸.۲ 

میلیون دلار است. 
 ۲۷ و  واردکننده   ۴۴۲ روز  این  در 
صادرکننده اقدام به معامله انواع نماد ارزی 
کردند.با افزایش محدود قیمت دلار در بازار 
تهران، تاثیر این اسکناس بر روی بازار طلا 
نیز دیده شد و قیمت های طلا به صورت 

محدود افزایش را تجربه کرد. 
بر همین اساس، در امروز طلا و سکه 
تهران قیمت سکه بهار آزادی طرح جدید 
با ۵۶۳ هزار و ۵۵ تومان افزایش نسبت به 
دیروز به ۶۱ میلیون تومان، سکه طرح قدیم 
با ۵۷۷ هزار و ۲۷۰ هزار تومان افزایش به ۵۸ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، نیم سکه با ۱۴۲ 
هزار و ۲۹۱ تومان افزایش به ۳۲ میلیون و 
۸۰۰ هزار، ربع سکه با ۹۶هزار و ۴۹۳ تومان 
افزایش به ۱۸ میلیون و ۶۰۰ هزار، سکه 
گرمی ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و بدون 

تغییر در بازار عرضه شد.
همچنین هر گرم طلای ۱۸ عیار، پنج 
میلیون و ۵۷۶ هزار و ۳۰۰ تومان عرضه 
شد که ۴۸ هزار و ۲۸۹ تومان افزایش، هر 
گرم طلای ۲۴ عیار هفت میلیون ۴۳۲ هزار 
تومان با ۶۲ هزار و ۶۵۹ تومان افزایش و 
هر مثقال طلا نیز ۲۴ میلیون و ۱۵۰ هزار 
تومان که ۲۰۴ هزار و ۱۷ تومان افزایش را 

تجربه کرده اند.
روز یکشنبه بهای جهانی طلا در هر اونس 
بدون تغییر ماند و به ۲ هزار و ۷۷۱ دلار 
معامله شد و این درحالی بود که طی روزهای 

گذشته روند افزایشی داشت.

تاثیر سیاست های نامشخص ترامپ بر قیمت دلار

 افزایش محدود قیمت طلا

رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران 
گفت: بی شک راهکار اثرگذار برای برون 
رفت از نوسانات ارزی، تک نرخی شدن 
ارز است که هم به تقاضاهای کاذب برای 
افزایش  به  پایان می دهد و هم  واردات 
صادرات و در نهایت به افزایش تولید 
منجر می شود که در میان مدت اثر خود 
را به ثبات در بازار ارز بر جای می گذارد.

محمد لاهوتی - رئیس کمیسیون صادرات 
اتاق ایران - در گفت وگو با ایسنا، ضمن اشاره 
به شرایط و عوامل اثرگذار اخیر بر نوسانات 
بازار ارز تشریح کرد: گذشته از اینکه ایران 
یک کشور در حال توسعه است، همچنین، 
تحت تحریم های تحمیلی اقتصادی قرار دارد 
که مجموع این عوامل دورنی و بیرونی، اثر 
خود را بر رو مولفه های اقتصادی کشور نشان 
داده است. به عنوان مثال با اتفاقات سوریه 
و همچنین مسئله جنگ لبنان، بازار ارز در 

ایران نیز متاثر شد که با آمدن ترامپ نیز، 
این ریسک های سیاسی- اقتصادی تداوم 
یافت و تاثیر خود را بر بازار ارز کشور بر جای 
گذاشت.وی در رابطه با مولفه تورم و اثر آن 
بر نرخ ارز اظهار کرد: مورد دیگر مربوط به 
نرخ تورم کشور است که هر ساله با توجه به 
نرخ تورم ۴۰ درصد در کشور، همه کالاها و 

بازارها از تورم تاثیر پذیر می شوند.
 با این حال، در برخی از کالاها یا بازارها 
که عرضه یا مدیریت آن در اختیار دولت بوده 
و یا دولت در آن نقش اثرگذار جدی دارد، 
برای مثال در موضوع ارز، دولت می تواند آن 
را کنترل کند. اما این کنترل نیز یک بازه 
زمانی دارد به طوری که در گذشته شاهد 
آن بودیم که نرخ ارزی مانند نیما حدود 
دو سال در محدوده ۳۷ تا ۴۰ هزار تومان 
بود و در نهایت دولت مجبور شد که سقف 
نیما را بردارد و امروز به محدوده ۶۷ هزار 

تومان رسیده است.رئیس کمیسیون صادرات 
اتاق ایران ادامه داد: مولفه دیگری که بر 
افزایش نرخ ارز اثرگذار است، به نقدینگی 
مربوط می شود. با افزایش نقدینگی، هم به 
تورم دامن زده و هم تقاضاها برای کالاهای 
واسطه ای و سفته بازی بیشتر شده و سوق 
پیدا می کند که معمولا در حوزه های طلا و 

ارز بیشتر نمود خود را نشان می دهد.
لاهوتی خاطرنشان کرد: بر این اساس، 
همه عوامل فوق اثر خود را بر نرخ ارز برجای 
می گذارد. با این حال به نظر می رسد که تنها 
راه برون رفت از این شرایط برای جلوگیری 
از سفته بازی هم در واردات و هم در صادرات 
تک نرخی شدن ارز است. اما این تک نرخی 
شدن ارز ممکن است امروز با معنای تک 
نرخی بودن ارز تفاوت های داشته باشد؛ چرا 
که بر اساس تکالیف قانونی، نرخ هایی برای 
تامین کالاهای اساسی وجود دارد و به نظر 

می رسد حتما باید بازارهای دیگر که بازار 
مرکز مبادله و بازار آزاد است تا حد ممکن به 
یکدیگر نزدیک شوند.وی در پایان تاکید کرد: 
با این حال این مسئله به معنای آن نیست 
که باید نرخ ارز در بازار مرکز مبادله به بازار 

آزاد نزدیک شود. 
منظور آن است که باید نرخ ها به یکدیگر 
نزدیک شوند و فاصله میان قیمت های ارز 
کاهش یابد که در نهایت می تواند به کاهش 
تقاضا برای واردات منجر شود، چراکه نرخ 
ارز در این شرایط دیگر جذابیتی برای 
انجام واردات ندارد و در طرف مقابل نیز، 
صادرات افزایش پیدا می کند؛ چراکه با تک 
نرخی شدن ارز، رقابت کالاهای داخلی برای 
صادرات و تولید بیشتر می شود و در نهایت 
به جهت افزایش صادرات و کاهش واردات اثر 
خود را در میان مدت بر نرخ ارز در بازار ارز بر 

جای خواهد گذاشت.

در حالی که شاهد افزایش قیمت 
قدرت خرید  کاهش  و  مسکن 
متقاضیان هستیم در این بین افزایش 
ساخت خانه های کوچک متراژ می تواند 
زمینه را برای خانه دار شدن متقاضیان 

فراهم کند.
همزمان با افزایش و رشد قیمت مسکن 
در بسیاری از مناطق مختلف و کاهش 
قدرت خرید شاهد آن هستیم که بسیاری از 
متقاضیان به دنبال  واحدهای کوچک متراژ 
هستند تا از طریق تسهیلات و یا با آورده 

اندک  بتوانند صاحب خانه شوند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، 
یکی از اقدامات در این بخش بسیار حائز 
اهمیت بوده استفاده  از ظرفیت بخش 
خصوصی و تعاونی ها است که می توان با 
تکیه بر آنها شاهد افزایش میزان تولید 
مسکن در بسیاری از مناطق باشیم.پیش 
از این خشایار باقر پور مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی های عمرانی تهران با بیان اینکه 
بازار مسکن با توجه به نوسانات ارزی از 
لحاظ قیمتی جهشی  را در ماه های آینده 
و تا پایان سال پیش رو دارد گفت: افزایش 
قیمت مسکن در تمامی محلات تهران باعث 

شده که میزان معاملات در بسیاری مناطق 
به حداقل رسیده است.وی ادامه داد: طبق 
آمارها یک سوم خانوارها در تهران مستاجر 
هستند، اما در این شرایط روند رشد قیمتی 
در بازار اجاره نسبت به فروش کمتر خواهد 
بود. لکن در آینده نزدیک قطعا شاهد 
افزایش جهشی قیمت ها در بخش خرید 

وفروش خواهیم بود.
باقرپور با بیان اینکه ضمن استفاده از 
توان بخش خصوصی و تعاونی ها، ما شاهد 

افزایش تولید مسکن خواهیم بود که این 
امر به طور قطع در کنترل بازار تاثیر به 
سزایی خواهد داشت گفت: استفاده از 
ظرفیت تعاونی ها در حوزه مسکن اقتصادی 
می تواند زمینه را برای ورود بخش های 

دیگر در این حوزه فراهم کند.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی ها افزود: 
استفاده از ظرفیت و مشارکت مردمی و 
نیروهای تعاونی خود باعث می شود که 
بازار مسکن به سمت بازار مصرفی متمرکز 

شده و مسکن از ماهیت سرمایه ای فعلی 
به سمت جایگاه اصلی مصرفی خود حرکت 
کند و این بازار به طور قطع با مشارکت 
مردم می تواند آینده خوبی را رقم بزند. 
براساس این گزارش به گفته بسیاری از 
کارشناسان و نمایندگان مجلس بحران 
مسکن در کشور به یکی از دغدغه های 
اصلی مردم و مسئولان تبدیل شده است. 
افزایش قیمت ها و کاهش قدرت خرید، 
بسیاری از خانوارها را در شرایط دشواری 

قرار داده است. 
در این میان، رحیم زارع، نماینده مجلس 
شورای اسلامی، با تاکید بر لزوم ورود بخش 
خصوصی به ساخت واحدهای کوچک متراژ، 
از خانه های ۲۵ متری به عنوان راهکاری 
عملی برای حل این معضل یاد کرد.
همچنین در این زمینه صادقیان کارشناس 
سیاست گذاری مسکن با بیان اینکه بازار 
مسکن در شرایط کنونی به حالت رکورد 
تورمی درآمده است بنابراین استفاده از 
ظرفیت بخش خصوصی در جهت ساخت 
مسکن و همچنین ساخت واحدهای 
کوچک متراژ می تواند در این بخش بسیار 

کمک کننده باشد.

رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران عنوان کرد

ثبات در بازار ارز مستلزم تک نرخی شدن

موج شدید افزایش قیمت مسکن در راه است؟

پیش بینی جدید درباره قیمت مسکن در ماه های آینده

اکنون ایرانی  ها می توانند در عمان حساب باز کنند  افزایش ۱۸ درصدی صدور مجوز ساخت وساز در تهران
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان گفت: بخشی از مشکل افتتاح 
حساب برای ایرانی ها در عمان حل شده و فعالان اقتصادی می توانند هم برای 

خود و هم برای شرکتشان در این کشور حساب باز کنند.
جمال رازقی جهرمی، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان در گفت وگو با 
خبرنگار ایلنا از دستاوردهای سفر اخیر وزیر صمت و هیات همراه به مسقط گفت 
و توضیح داد: در ۷۰ سال گذشته رابطه سیاسی میان ایران و عمان از کیفیت خوبی 
برخوردار بوده اما با وجود برقراری روابط صمیمانه، تجارت دو کشور به موازات روابطه 
سیاسی ارتقا پیدا نکرده و هر چند در سه سال گذشته ارزش تجارت دو کشور از ۴۲ 
درصد تا ۶۰ درصد در هر سال رشد داشته اما چون ارزش اولیه تجارت ناچیز بود 
دستیابی به چشم انداز ۵ میلیارد دلار برای تجارت با عمان که موردنظر اتاق مشترک 
ایران و عمان است در سال ۱۴۰۳ بود محقق نشد و پیش بینی می شود تا پایان سال 
در خوشبینانه ترین حالت ارزش تجارت دو کشور رقمی بین ۳ میلیارد تا ۳.۵ میلیارد 

دلار باشد.
وی افزود: ارزش تجارت ایران و عمان باید دست کم به ۲۰ میلیارد دلار در سال برسد 
و اگر این رقم محقق نشود روابط سیاسی صمیمانه دو کشور دستاوردی برای طرفین 
ندارد، بر همین اساس در نشست اخیر وزرای ایران و عمان درخواست ایجاد یک کمیته 
مشترک با هدف بررسی موانعی شد که مانع دستیابی به چشم انداز ترسیم شده در 

تجارت دو کشور می شود. 

طبق اعلام مرکز آمار، تعداد پروانه  احداث ساختمان توسط شهرداری  تهران 
در بهار امسال نسبت به فصل مشابه پارسال ۱۸.۲ درصد افزایش داشته که رشد 

۲۸.۴ درصدی در ارائه واحدهای مسکونی را نشان می دهد.
بررسی نتایج طرح »گردآوری اطلاعات پروانه های ساختمانی صادر شده توسط 
شهرداری های کشور« در فصل بهار  سال ۱۴۰۳ که از سوی مرکز آمار انجام شده، نشان 
می دهد:در بهار امسال، ۱۲ هزار و ۳۱۱ واحد مسکونی در پروانه های صادرشده برای احداث 
ساختمان از سوی شهرداری  تهران، پیش بینی شده است که نسبت به فصل گذشته ۲۰.۷ 
درصد کاهش و نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۲۸.۴ درصد افزایش داشته است.  
متوسط تعداد واحد مسکونی برای هر یک از این پروانه های احداث ساختمان ۷.۵ واحد 
بوده است.همچنین تعداد ۱۶۴۲ پروانه  احداث ساختمان توسط شهرداری  تهران در بهار 
۱۴۰۳ صادر شده است که نسبت به فصل گذشته ۲۲.۱ درصد کاهش و نسبت به فصل 
مشابه سال گذشته ۱۸.۲ درصد افزایش داشته است.مجموع مساحت زیربنا در پروانه های 
احداث ساختمان  صادر شده از سوی شهرداری  تهران در بهار ۱۴۰۳ بالغ  بر ۲۰۶۱ هزار 
مترمربع بوده است که نسبت به فصل گذشته ۲۶.۲ درصد کاهش داشته است. متوسط 
مساحت زیربنای این دسته از پروانه ها در دوره ی مورد بررسی ۱۲۵۵ مترمربع بوده است.

در بهار امسال، ۱۲۹ هزار و ۷۹۶ واحد مسکونی در پروانه های صادر شده برای احداث 
ساختمان از سوی شهرداری های کشور پیش بینی شده است که نسبت به فصل گذشته 
۱۵.۵ درصد کاهش و نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۳۱.۷ درصد افزایش داشته است.  


